erit $R = \frac{v}{r}$, ex quo probabit $q = \frac{v^2 ds}{2vdy - d^2v ds}$ sumto dx pro constante. Q. E. I.

Corollarium 1.

985. Quia dx est constans erit $dydy = d^2ddt$, Hanc ob rem erit $R = \frac{2vds}{ds^2} - \frac{dv}{ds}$, seu $R = dsd - \frac{v}{ds}$.
Atque hinc erit $q = \frac{v^2 ds^2}{2vds - d^2v ds}$ seu $q = \frac{v}{dsd - \frac{v}{ds}}$.

Corollarium 2.

986. Si corpus debet motu uniformi per curvam AM ferri ita vt sit $\phi = b$, proueniet $P = \frac{2bdy}{ds^2}$ et $R = \frac{2bdydy}{ds^2} - \frac{2bds}{ds^2}$, atque $q = \frac{ds^2}{2ds}$.

Corollarium 3.

987. In motu igitur uniformi, dum corpus in curva AM ascendit, resistentia R semper est negatiua seu motum corporis accelerat. At quando corpus iterum descendit, medium reuera resistet.

Corollarium 4.

988. Postro radio osculi in $M = r$, quia est $r = -\frac{ds^2}{dsdy}$ erit $d^2ds = -\frac{ds^2}{rds}$. Hanc ob rem habebitur $P = \frac{2vds}{rds}$ et $R = -\frac{2vds}{rds} - \frac{dv}{ds}$, atque $q = -\frac{r^2 ds^2}{2vds - d^2v ds}$.

Co-

LIBE

CTI CURV.

989. $\frac{2bds}{rds}$ et igitur puncto atque re: ra ibi sit

$$\frac{v^2 ds^2}{2vdy - d^2v ds}$$

$$dydy = dsds,$$

$$R = dsd - \frac{v}{ds}.$$

$$q = \frac{v}{dsd - \frac{v}{ds}}$$

990. in C, qui describiti. potentia reciproc erit negenti ar: lritatum $-\frac{dy}{2(a-x)}$ aequalis rem cotum re: tum reu: in qua:

99

Co-

Corollarium 5.

989. Postro iterum $\phi = b$ et $dv = 0$, erit $P = \frac{2bds}{rds}$ et $R = -\frac{2bdy}{rds}$, atque $q = -\frac{rds}{2bdy}$. In supremo igitur puncto quo sit $dy = 0$ et $ds = dy$ erit $P = \frac{2b}{r}$ atque resistentia ibi euanescit, nisi forte curuatura ibi sit infinite magna seu $r = 0$.

Exemplum.

990. Sit curva AM circulus cuius centrum in C, qui motu aequabili seu celeritate Vb debeat describi. Postro eius radio $AC = a$, erit $dy = \frac{2bds}{y}$, $ds = \frac{vds}{y}$ et $r = a$. Ex quibus inuentur potentia absoluta deorsum tendens $P = \frac{2b}{y}$, seu erit reciproce vt distantia PM. Resistentia vero erit $-\frac{2bds}{ay}$. Dum igitur corpus ascendit resistentia erit negatiua atque reciproce proportionalis tangenti arcus AM. Ac si resistentia sit quadratis ce: lritatum proportionalis, erit eius exponents $q = -\frac{dy}{2(a-x)}$ $= -\frac{AC \cdot PM}{2AC}$. Est itaque q negatiua atque aequalis dimidiae tangenti arcus AM. Quando autem corpus verius horizontem AC accedit, fiet tum resistentia R cum q affirmatiua, seu medi: um reuera resistet.

PROPOSITIO II9.

Problema.

991. Si medium sit uniforme atque resistit Tabula XIII in quocumque multiplicata celeritatum ratione: detur que

Hbb 3

que

que praeterea motus corporis progressivus secundum horizontalem AP, invenire potentiam deorsum tendentem et curvam quam corpus describet.

Solutio.

Posita CP=x, PM=y, arcu AM=r, fit celeritas horizontalis corporis, dum est in M, debita altitudini u, erit verae celeritatis in M altitudo debita = $\frac{u ds}{dx}$ = 0. Sic porro exponens medii resistentis = v et lex ratio 2m plicata celeritatis, erit resistentia R = $\frac{e^m}{c^m} \frac{10^m ds^{2m}}{c^m dx^{2m}}$. His positis erit

$P = \frac{20ady}{dx^2} = \frac{2uady}{dx^2}$ (871), pono enim ddy loco -ddy, quia in nostro casu y deorsum cadit. Deinde erit d $\dot{v} = \frac{20adydy}{dx^2} - R ds$ (cir.). At vero est $d\dot{v} = \frac{du ds}{dx^2} + \frac{2u ds d\dot{s}}{dx^2}$. Hinc ergo ob dds ds =

= d \dot{s} ddy habebitur $\frac{du ds}{dx^2} = -\frac{10^m ds^{2m+1}}{c^m dx^{2m}}$ seu $e^m d^{x^{2m-2}} du + u^m ds^{2m-1} = 0$. Datur autem u in x; et hanc ob rem ds ex aequatione per x tantum poterit determinari; erit scilicet ds =

$$\frac{e^{\frac{2m-2}{m} dx^{2m-1}} (-du) \frac{1}{2m-1}}{u^{2m-1}}$$

Vnde invenire licet

aequationem pro curva inventa. Hac vero inventa simul innotescit P ex aequatione $P = \frac{2uady}{dx^2}$.
Q. E. I. Co-

ut secundum horizontem tendentem

91. esse vni nisi in est acc

92. sistente tus, tum ob Motus quo fi.

93. propositio: abicit in contin: Haec: determ hypot lubitu endur

94. it cum medic Ex q corpu

AM=r, fit celeritas in M, debita in M altitudo exponens medii vna celeritatis,

His positis erit nim ddy loco m cadit. Deinde: At vero ob dds ds = $\frac{10^m ds^{2m+1}}{c^m dx^{2m}}$ seu $e^m d^{x^{2m-2}} du + u^m ds^{2m-1} = 0$. Datur autem u in x; et hanc ob rem ds ex aequatione per x tantum poterit determinari; erit scilicet ds =

$$\frac{e^{\frac{2m-2}{m} dx^{2m-1}} (-du) \frac{1}{2m-1}}{u^{2m-1}}$$

Vnde invenire licet

Hac vero inventione $P = \frac{2uady}{dx^2}$.
Co-

Corollarium 1.

992. Motus igitur horizontalis non potest esse uniformis, foret enim ob $du=0$, etiam $ds=0$; nisi in vacuo quo $c=\infty$, vbi semper et necessario est acquabilis. Multo minus quoque in medio resistente motus horizontalis poterit esse acceleratus, tum enim ds vel negativum vel imaginarium obtineret valorem, quod verumque absurdum. Motus ergo horizontalis debebit esse retardatus, quo fiat du negativum.

Corollarium 2.

993. Si resistentia fuerit ipsis celeritatibus proportionalis, fiet $m = \frac{1}{2}$ et aequatio pro curva abicit in $du \sqrt{c} + dx \sqrt{u} = 0$. Quae autem, quia non continet s vel y, ad curvam pertinere non potest. Haec autem aequatio ipsam motum horizontalem determinat. Id quod indicio est in hac resistentiae hypothesi, non quemvis motum horizontalem pro lubitu accipi posse, sed necessario eum esse accipiendum, qui hac aequatione determinatur.